
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 03/11/2014

OGGETTO: RITIRO DELLA DETERMINAZIONE N° 320 DEL 28 OTTOBRE 2014 ED 
APPROVAZIONE DEI NUOVI BANDI DI GARA PER LA VENDITA DELLE PARTECIPATE 
CAMERALI

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Preso atto che la Determinazione dirigenziale n° 320 del 28 ottobre 2014 conteneva degli  
errori sostanziali negli allegati che ne erano parte integrante.

Ritenuto quindi opportuno ritirare l'atto citato prima che arrivasse alla pubblicazione.

Verificata, quindi, la necessità di emanare un nuovo atto che differisce la precedente per 
quanto riguarda gli allegati.
 
Preso atto che la Giunta camerale, con la Delibera n° 73 del 1° ottobre 2014, ha dato 
mandato  al  Segretario  Generale  di  procedere  alla  dismissione  delle  partecipazioni,  
secondo procedura ad evidenza pubblica, ai sensi dell'art. 3 comma 27 della legge 244 del  
2007 così come modificata dalla Legge di Stabilità per il 2014 nelle seguenti società:

- Borsa Merci Telematica Italiana scpa
- Logistica Toscana scarl
- Polis spa
- Tecno Holding spa
- Tecnoservicecamere scpa
- Agroqualità spa
- Firenze Fiera spa
- Ic Outsourcing scarl
- Job camere srl

Preso altresì atto del fatto che il criterio stabilito per la determinazione del prezzo è quello 
del valore al patrimonio netto così come risulta dal bilancio al 31 dicembre 2013;

Verificato che per Tecno Holding spa in data 3 dicembre 2013 era stata ricevuta un'offerta 
di  vendita  delle  proprie  azioni  in  detta  società  ad  un  prezzo  maggiore  di  quello  che 



risulterebbe dall'applicazione del criterio del patrimonio netto.

Ritenuto,  quindi,  opportuno modificare il  prezzo a base d'asta  per  la  suddetta  società 
equiparandolo a quella dell'offerta a suo tempo ricevuta.

Verificato  che  Borsa  Merci  Telematica  Italiana  scpa,  Polis  spa,  Tecno  Holding  spa, 
Tecnoservice camere scpa, Logistica Toscana scarl prevedono il diritto di opzione dei soci  
da esercitarsi una volta noto il cessionario.

Preso  atto  del  fatto  che  Logistica  Toscana  scarl,Tecnoservicecamere  scpa,  Polis  spa, 
Tecno Holding spa prevedono altresì una clausola di gradimento per il nuovo socio.

Considerato  opportuno  richiedere  ai  partecipanti  una  garanzia  solo  nel  caso  in  cui 
intendano acquisire le azioni di Tecno Holding spa.

Ritenuto, quindi, opportuno per una migliore gestione della vendita prevedere due bandi 
strutturati in lotti indivisibili distinguendo le partecipazioni gravate dal diritto di opzione e/o  
gradimento dalle altre.

DETERMINA

1.-  approvare  i  due  bandi  di  vendita  delle  partecipate  che  allegati  alla  presente  ne 
costituiscono parte integrante.

2. di  nominare responsabile di  procedimento di  entrambe le gare la dr.ssa Silvia Galli  
quale Responsabile dell'Ufficio Segreteria e Protocollo.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


